ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Tam Đường, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn công tác học tập kinh nghiệm hướng dẫn, thuyết

minh du lịch cộng đồng tại thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai, năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/HU ngày 10/9/2020 của BCH  Đảng bộ Huyện

về “phát triển du lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc giai

đoạn 2020 - 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 969/KH-UBND ngày 03/8/2022 của UBND huyện

Tam Đường về việc tổ chức đoàn công tác học tập kinh nghiệm hướng dẫn,

thuyết minh du lịch cộng đồng tại thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai, năm 2022;

Theo đề nghị của giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện Tam Đường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác học tập kinh nghiệm hướng dẫn, thuyết

minh du lịch cộng đồng tại thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai năm 2022, gồm các ông

(bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Đoàn công tác có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch số 969/KH-

UBND ngày 03/8/2022 của UBND huyện Tam Đường về trao đổi, học tập kinh

nghiệm, kỹ năng hướng dẫn, thuyết minh du lịch cộng đồng tại các điểm du lịch

cộng đồng của thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai, áp dụng hiệu quả vào nhiệm vụ hướng

dẫn khách du lịch tại địa phương, góp phần nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch

cộng đồng trên địa bàn huyện.

- Thời gian: 04 ngày 03 đêm, từ ngày13/8/2022 đến hết ngày 16/8/2022.

- Kinh phí cho đoàn công tác thực hiện nhiệm vụ được đảm bảo từ nguồn

ngân sách Nhà nước cấp cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông theo

Quyết định số 3945/QĐ-UBND huyện, ngày 20/12/2021 để thực hiện Đề án phát

triển du lịch gắn với bảo tồn văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Tam Đường

năm 2022. Đối với cán bộ, công chức, viên chức được hưởng chế độ công tác phí

theo quy định, do đơn vị cấp phát lương chi trả.

- Nhiệm vụ của các thành viên do trưởng đoàn phân công; Đoàn công tác

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

UBND các xã: Hồ Thầu, Khun Há, Bản Hon và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-08-06T17:29:21+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2022-08-07T15:59:55+0700

		2022-08-07T15:59:55+0700

		2022-08-07T15:59:55+0700

		2022-08-07T15:59:55+0700